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Mieszkańcy

Wotum zaufania dla burmistrza Woźnik Michała Aloszki, absolutorium i prezentacja raportu o stanie 
gminy – to najważniejsze punkty czerwcowej sesji Rady Miejskiej.

Dziękujemy za liczny udział w akcji „Zielonym do góry. 750 drzewek na 750-lecie 
Woźnik”. Rozdaliśmy wszystkie sadzonki, a dąb poświęcony przez papieża Fran-
ciszka rośnie już na terenie zrewitalizowanego PGR w Woźnikach.

Na początku obrad, 24 czerw-
ca, burmistrz Woźnik zapre-
zentował główne wnioski 
płynące z „Raportu o stanie 
Gminy za 2019 rok”. To doku-
ment, który opisuje m.in. roz-
wój naszej gminy.
- Pierwszy raz biorę za ten ra-
port od początku do końca od-
powiedzialność. Oczywiście 
robię to wraz z moimi współ-
pracownikami, radnymi, soł-
tysami i mieszkańcami. Samo-
rząd to przecież gra zespołowa, 
polegająca na dialogu z miesz-

kańcami – mówił burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.
Dodał, że analizując 2019 rok 
należy wziąć pod uwagę kilka 
istotnych czynników.
- Rok 2019 to kontynuacja 
pewnych kierunków wy-
znaczonych przez poprzed-
nie władze samorządowe. To 
również rok analiz, rozpozna-
wania potrzeb mieszkańców. 
Temu miały służyć także au-
dyty wewnętrzne, w tym or-
ganizacji pracy Urzędu Miej-
skiego, gospodarki mieniem 

komunalnym, finansowaniu 
OSP na przykładzie wybra-
nych jednostek. Dzięki tej wie-
dzy możemy nadać nowe kie-
runki i poszukać środków na 
ich realizację. Odkrywaliśmy 
też problemy i borykaliśmy się 
z ich konsekwencjami – zazna-
czył Michał Aloszko.
Podkreślił, że w jego ocenie 
2019 rok był okresem udanym 
i dobrze wykorzystanym.
- Deficyt budżetu był o 50 pro-
cent mniejszy niż zakładali-
śmy. Mamy też bezpieczny po-

ziom zadłużenia, pozyskujemy 
środki zewnętrzne. Pojawiły 
się nowe inicjatywy i działa-
nia z obszaru edukacji, kultury 
i komunikacji z mieszkańcami. 
To nowe otwarcie samorządu 
woźnickiego, który w koncep-
cji ma być samorządem otwar-
tym na mieszkańców – mówił 
burmistrz.
12 radnych obecnych na sesji 
nie miało większych zastrze-
żeń do raportu i informacji 
z niego płynących. Pozytyw-
nie odnieśli się oni także do 

wykonania budżetu gminy 
w  2019 roku, udzielając tym 
samym burmistrzowi Woź-
nik wotum zaufania oraz ab-
solutorium. Pozytywne opi-
nie w tej sprawie wydała także 
Regionalna Izba Obrachun-
kowa i komisja rewizyjna.

- Dziękuję za zaufanie. Będę 
starał się jak najlepiej gospo-
darować finansami gminy. 
Mam nadzieję, że strategie 
inwestycyjne, które przyj-
miemy będą dobrze przejęte 
przez mieszkańców - powie-
dział burmistrz.

750 sadzonek drzew iglastych 
z gatunku sosna i świerk, wraz 
z pamiątkowym numero-
wanym certyfikatem, trafiło 
w Wasze ręce.  Dąb Niepodle-
głości, poświęcony przez pa-
pieża Franciszka w 2018 roku, 

zapuścił korzenie na nowym, 
zielonym terenie w centrum 
naszej gminy. W ten sposób, 
symbolicznie rozpoczęliśmy 
obchody 750. rocznicy uzy-
skania przez Woźniki praw 
targowych. 

Dziękujemy Nadleśnictwu Ko-
szęcin za współorganizację tej 
ekologicznej akcji i za wszystkie 
piękne drzewka. 

Burmistrz z wotum zaufania i absolutorium

Drzewa zasadzone

Fotorelacja na stronie 4

Burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko 
i nadleśniczy 
Nadleśnictwa 
Koszęcin Adam Chudzik 
uroczyście posadzili 
Dąb Niepodległości - 
„Drzewo 750-lecia”.
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Wzorowa ocena zachowania, 
wszechstronnie uzdolniona, 
reprezentowała szkołę w licz-
nych konkursach przedmio-
towych z różnych dziedzin, 
aktywnie działała w Szkol-
nym Klubie Wolontariatu. Do 
tego średnia ocen 5,45. Tak 
wychwala Weronikę dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego 
w Psarach Jarosław Kacorzyk. 

– Jestem dumny z Weroniki 
i każdego absolwenta naszego 
liceum. Nasi nauczyciele po-
trafią dostosować nauczanie, 
zarówno do uczniów uzdol-
nionych, jak i  tych mających 
problemy z materiałem. Nikt 
nie pozostanie bez pomocy – 
dodał.
Iwona Syguda, mama Wero-
niki, jest dumna z córki. – Na-

uka przychodzi jej z łatwo-
ścią. Do tego uwielbia czytać 
– przyznała.
Maturzystka nie ukrywa, że 
nauką ją pasjonuje. – Jed-
nym z  moich ulubionych 
przedmiotów jest biologia. 
Po maturze chciałabym stu-
diować medycynę – powie-
działa. –  W  liceum sporo się 
nauczyłam. Działałam też 

jako wolontariuszka, pomaga-
łam dzieciom podczas wakacji, 
udzielałam się w „Szlachetnej 
Paczce". Będę wspominać ten 
okres bardzo dobrze – dodała.
Gratulacje za wybitne osią-
gnięcia w nauce złożyli We-
ronice Beata Bacior, za-
stępca burmistrza Woźnik 
i burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko.

– Cieszę się, że mamy tak zdol-
nych mieszkańców. Życzę pani 
dalszych sukcesów – powie-

dział burmistrz. Oprócz gra-
tulacji Weronika otrzymała od 
burmistrza nagrodę rzeczową.

Weronika Syguda, tegoroczna absolwentka Liceum Ogólnokształcącego w Psarach, uzyskała najwyższą 
średnią ocen. Naukowych osiągnięć pogratulował jej burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Nauka przychodzi jej z łatwością

Kreowanie nowej jakości pra-
cy szkoły poprzez zagranicz-
ne doskonalenie nauczycieli 
- to projekt programu Era-
smus+, w którym weźmie 
udział 11 pracowników. Sie-
dem osób wyjedzie na kursy 
językowe do Irlandii, Włoch 
i na Cypr. Czworo nauczycie-
li wyjedzie na trzy różne kursy 
metodyczne na Corfu. Dzię-
ki nim będą mogli pracować 

z uczniami tak, aby m.in. roz-
wijali oni umiejętność kry-
tycznego myślenia, wykaza-
li zainteresowanie własnymi 
postępami w nauce, poprawili 
komunikację i dynamikę pra-
cy w grupach w klasie. 
Kurs pomoże nauczycielom  
tworzyć ciekawe i poprawnie 
przygotowane filmy za po-
mocą telefonów komórko-
wych. Zdobyta wiedza i umie-

jętności pozwolą im również 
przygotować lekcję zgodnie 
ze współczesnymi zaintere-
sowaniami i wymaganiami 
uczniów.
Nauczyciele podniosą tak-
że umiejętności w nauce pro-
jektowania i wdrażania lekcji 
nauk ścisłych, technologii, in-
żynierii i matematyki (STEM).
Wszystkie kursy wybrano 
zgodnie z potrzebami szkoły. 

Zmiany personalne obej-
mują część parafii znajdują-
cych się w  powiecie lubliniec-

kim, w tym parafię św. Jakuba 
w Lubszy, gdzie na nowego pro-
boszcza mianowano ks. Rudol-

fa Badurę, poprzednio dyrekto-
ra Caritas Diecezji Gliwickiej. 
Dotychczasowy proboszcz ks. 
Lucjan Kolorz po 31 latach po-
sługi w lubszeckiej parafii prze-
chodzi na emeryturę. Będzie tu 
jednak rezydentem.

Zapraszamy wszystkich miesz-
kańców i gości naszej gminy 
do obejrzenia historycznej, fil-
mowej pigułki na temat tego 

miejsca. Jest to krótka podróż 
sięgająca nie tylko do korzeni 
tej ziemi. Materiał można zo-
baczyć m.in. na stronie Urzę-

du Miejskiego, w serwisie in-
ternetowym YouTube lub na 
profilu Gminy Woźniki na Fa-
cebooku. 

Nauczyciele podniosą 
kompetencje dzięki 
Erasmus+

Nowy proboszcz w Lubszy

Ponad 33 tys. Euro dofinansowania otrzyma Szkoła 
Podstawowa w Woźnikach. Środki będą przezna-
czone na zagraniczne szkolenia nauczycieli. 

Biskup Andrzej Iwanecki 17 czerwca wręczył dekrety księ-
żom odchodzącym na emeryturę, nowym proboszczom 
oraz wikariuszom, którzy przejdą na inne parafie. 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH INFORMUJE:
1. Wnioski o świadczenie ,, Dobry Start” (300+ ) składamy: 

•	elektronicznie od 01.08.2020 roku
•	papierowo od 01.08.2020 roku

Jednocześnie prosimy wszystkie osoby posiadające rachunki bankowe 
o przesyłanie wniosków na ,,Dobry Start ‘’ (300 + ) drogą elektroniczną.

2. Wnioski o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami składamy
od 01.08.2020 roku

3. Wnioski o świadczenie z funduszu alimentacyjnego składamy
od 01.08.2020 roku

4. Wniosków o świadczenie wychowawcze (500 +) nie składamy
w tym roku.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca, życzliwości 

i wsparcia oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

składamy najserdeczniejsze podziękowania – RODZINA

ŚP  CZESŁAWA URZENICZOKA 

Na zdjęciu: burmistrz Woźnik Michał Aloszko, absolwentka LO w Psarach 
Weronika Syguda, Iwona Syguda, zastępca burmistrza Beata Bacior, dy-
rektor LO w Psarach Jarosław Kacorzyk

SPOTKANIE BURMISTRZÓW I WÓJTÓW
Pod koniec czerwca włodarze gmin powiatu lublinieckiego spotkali się w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. 
– Poruszyliśmy zagadnienia związane z negatywnym wpływem pandemii, zarówno na bezpieczeństwo 
mieszkańców, jak również na kondycję finansową gmin. Rozmawialiśmy także o najistotniejszych pro-
blemach gospodarczych związanych m.in. ze wzrastającymi opłatami za wywóz odpadów komunalnych. 
Z zadowoleniem przyjęliśmy informację o wsparciu zaplanowanym w ramach Funduszu Inwestycji Sa-
morządowych, który daje nam dużą nadzieję na realizację niektórych inwestycji – powiedział burmistrz 
Woźnik, Michał Aloszko.

Film z okazji 750 lat Woźnik



GAZETA SAMORZĄDOWA

3AKTUALNOŚCI
Fo

t. 
Ka

ro
l M

an
ki

ew
icz

Przypomnijmy, że Budżet 
Obywatelski Gminy Woź-
niki, jako forma konsultacji 
społecznych, wprowadzono 
w naszej gminie po raz pierw-
szy w 2019 roku. Mieszkańcy 
mogli w ten sposób sami zde-
cydować, na co przeznaczyć 
część budżetowych pieniędzy 
– 200 tys. zł.
W ramach pierwszej edy-
cji Budżetu Obywatelskiego 
zgłoszono 11 propozycji pro-
jektów zadań. Po drobiazgo-
wej weryfikacji uznano, że tyl-

ko pięć z nich spełnia wymogi 
formalne. Głosowanie odby-
ło się w listopadzie. Oddano 
1664 ważnych głosów. Najwię-
cej  osób (635) zagłosowało na 
platformę widokową na Górze 
Coglowej w  Woźnikach i to 
zadanie rekomendowano do 
realizacji w roku 2020.

W tym roku tylko 
przez internet
W ubiegłym roku zgłasza-
nie wniosków jak i głoso-
wanie opierało się na formie 

papierowej. W tej edycji zło-
żenie propozycji projektów 
zadań, jak i głosowanie na 
wybrane projekty odbywać 
się będzie tylko za pośred-
nictwem dedykowanej plat-
formy internetowej - wozni-
ki.konsultacjejst.pl. Dla osób 
nieposiadających np. kom-
putera z dostępem do inter-
netu, w Urzędzie Miejskim 
oraz w wybranych miejscach 
na terenie gminy zapewnimy 
urządzenia z dostępem do 
sieci www. 

Propozycję projektu zadania 
do zrealizowania w  ramach 
Budżetu Obywatelskiego może 
zgłosić każdy mieszkaniec 
gminy, pod warunkiem uzy-
skania na etapie zgłoszenia 
poparcia co najmniej 8 osób 
zamieszkujących Gminę Woź-
niki. Uwaga! Podobnie jak 
w tamtym roku zadanie może 
mieć charakter wyłącznie in-
westycyjny, z zaznaczeniem, 
że ma ono zostać wykonane 
na nieruchomości będącej wła-
snością Gminy Woźniki.

- Podobnie jak podczas pierw-
szej edycji tak i teraz zachęcam 
mieszkańców do współdecydo-
wania o wydawaniu publicz-
nych pieniędzy na wybrane 
przez siebie inwestycje. Każdy 
wpływa w ten sposób na two-
rzenie budżetu gminy. Liczę na 
kreatywność naszych miesz-
kańców. Przyznam, że sam nie 
wpadłbym na pomysł stwo-
rzenia platformy widokowej. 
Jestem ciekaw tegorocznych 
propozycji – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.  

Uchwałę w sprawie przepro-
wadzenia konsultacji społecz-
nych dotyczących Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Woź-
niki na 2021 rok radni podjęli 
jednogłośnie podczas 14. sesji 
Rady Miejskiej. 

Rewitalizacje, boiska, place zabaw. Czekamy na Wasze propozycje do Budżetu Obywatelskiego. W puli, podobnie jak w poprzednim 
roku, będzie 200 tys. zł. W tym roku cały proces – od składania wniosków po głosowanie – przeprowadzimy internetowo. 

W zabawie wzięły udział 634 
osoby. Najwięcej - 368 głosów 
otrzymała propozycja - Łany 
Skwer. 203 osoby poparły - 
Łana Park, a 63 - Park Dwor-
ski. - To nawiązanie do rzeki 
płynącej przez to miejsce, na-

danie miejscu, poprzez nazwę, 
charakteru rekreacyjnego, po-
krytego zielenią oraz sprytny 
dobór słów – tak Miłosz Nic-
poń na Facebooku uzasadniał 
swoją, jak później się okazało 
zwycięską, propozycję.

Dziękujemy wszystkim za 
udział w konkursie. Teraz wy-
brana nazwa będzie zgłoszona 
do komisji ds. Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Woź-
nikach, celem nadania oficjal-
nej nazwy nowego placu.

Warto dodać, że zrewitalizowa-
ny teren jest już dostępny dla 
mieszkańców. Zawracamy też 
uwagę rowerzystom – ścieżki 
przeznaczone są dla pieszych, 
prosimy nie rozjeżdżać ich jed-
nośladami! 

Po okresie przymusowej prze-
rwy gości MGOK Woźniki 
czeka kilka zmian i nowości. 
Czas izolacji został wykorzy-
stany m. in. na przeprowa-
dzenie metamorfozy kawiarni 
De-Ka, która w nowej odsło-
nie powitała pierwszych gości 
już w czerwcu. Nowoczesny, 
stylowy i stonowany   wystrój 
z  kącikiem dla dzieci, naj-
wyższej jakości kawa, aroma-

tyczna herbata, pyszne dese-
ry, lody, lemoniada, a do tego 
– nowość – nieoceniony latem 
ogródek plenerowy – wszyst-
ko to sprawia, że De-Ka jest 
miejscem przyjaznym rodzi-
nom i  doskonałym miejscem 
na spotkanie i odpoczynek. 
Kawiarnia gościła już wysta-
wę rysunków Klaudyny Goj, 
próbę zespołu Babie Lato czy 
warsztaty rękodzieła.

Jednocześnie zmienia się pro-
fil działalności Galerii Kultu-
ry w Woźnikach. Nie działa już 
tamtejsza kawiarnia, za to odby-
wają się wystawy, m. in. z oka-
zji jubileuszu 750-lecia Woź-
nik. – Zdecydowaliśmy skupić 
się na działalności De-Ka przy 
ul. Górnej 5 i  tutaj przerzucić 
wszystkie siły i  środki. Dlatego 
nie będziemy już prowadzić ka-
wiarni w Galerii Kultury, a za-

rządzanie lokalem oddaliśmy 
ponownie Urzędowi Miejskie-
mu w Woźnikach. Trwają na-
tomiast intensywne prace przy-
gotowujące nową filię ośrodka 
kultury w Psarach. Mam na-
dzieję, że koronawirus nie po-
krzyżuje nam szyków i otwo-
rzymy  filię zgodnie z planem   
– mówi Jadwiga Fabiańczyk, 
dyrektor MGOK Kultury. 

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZ WOŹNIK INFORMUJE O WYŁOŻENIU 

DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTÓW MIEJSCOWYCH PLANÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA WOŹNIKI

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.2081 z późn.
zm.) oraz uchwałą Nr 277/XXII/2013  z dnia 25 marca 2013r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze gminy Woźniki oraz w związku z uchwałą Nr 449/XXXVI/2014 z dnia 13 
października 2014 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą od-
działywania na środowisko w dniach od 28.07.2020 r. do 15.09.2020 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11, pok. nr 15, parter.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14.09.2020 r. o godz. 13.00 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul.Rynek 11

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz art. 29 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko uwagi może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w ww. dokumentach.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 uwagi i wnioski należy składać w formie pisemnej 
lub postaci elektronicznej do Burmistrza Woźnik z podaniem imienia, nazwiska 
lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.09.2020 r., na adres: Urząd 
Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki, e-mail: urzad@wozniki.pl
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
jest Burmistrz Woźnik

2 lipca (czwartek): 10.30 - 17.30
3 lipca (piątek): 11.30 - 17.30
9 lipca (czwartek): 10.30 - 17.30
11 lipca (sobota): 8.00 - 13.30
16 lipca (czwartek): 10.30 - 17.30

17 lipca (piątek): 11.30 - 17.30
23 lipca (czwartek): 10.30 - 17.30
25 lipca (sobota): 8.00 - 13.30
30 lipca (czwartek): 10.30 - 17.30
31 lipca (piątek): 11.30 - 17.30

Od 15 lipca
akcja edukacyjno-informacyjna

Od 27 lipca do 14 sierpnia 
składanie przez mieszkańców 
propozycji projektów zadań 
do Budżetu Obywatelskiego 

Do 21 sierpnia
weryfikacja złożonych 
propozycji projektów zadań

Od 18 września
do 2 października
głosowanie mieszkańców 
nad projektami

WAŻNE DATY

Internauci wybrali nazwę

Kawiarnia De-Ka w nowej odsłonie

Konkurs na nazwę zrewitalizowanych terenów popegeerowskich w Gminie Woźniki 
przeprowadziliśmy za pomocą internetu. Z 19 propozycji zgłoszonych za pośrednic-
twem Facebooka i e-mailowo, jury wybrało 3 nazwy i to na nie głosowali internauci. 

Z początkiem lipca, po długiej przerwie spowodowanej epidemią koronawirusa, wznowił działal-
ność  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach. Sporo zmian przeszła też Galeria Kultury. 

De-Ka czeka na gości, 
małych i dużych, 
od środy do niedzieli 
w godz. 16:00-20:00

W lipcu PSZOK będzie czynny następująco:

2 0 2 1
Budżet Obywatelski
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Historia Woźnik to historia ludzi. Ty też jesteś jej częścią. Zapraszamy do Galerii 
Kultury na jubileuszową wystawę z okazji 750-lecia Woźnik. To niepowtarzalna 
okazja do: zrobienia sobie zdjęcia na tle starego targu (zachęcamy do wysyłania 
zdjęć na adres 750@wozniki.pl); zobaczenia pamiątek przekazanych przez 
mieszkańców Woźnik, albumu pamiątkowego Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Woźnikach czy filmu nawiązującego do historii tej ziemi. 
Przygotowaliśmy też strefę dla dziecI.

Dziękujemy mieszkańcom gminy za przesłanie zdjęć 
swoich sadzonek!

OD PIERWSZEGO NADANIA PRZYWILEJÓW MIEJSKICH
750 drzewek na 750-lecie Woźnik

ZIELONYM DO GÓRY

JUBILEUSZOWA WYSTAWA
GALERIA KULTURY, UL. KOZIEGŁOWSKA 2
	 GODZINY OTWARCIA: CZWARTEK / PIĄTEK / NIEDZIELA
		  9:00 - 13:00 ORAZ 17:00 - 19:00
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29 listopada 2019 roku klub sporto-
wy z Woźnik otrzymał certyfikat nada-
jący szkółce MLKS „srebrną gwiazdkę”. 
Oznacza to, że poziom szkolenia grup 
młodzieżowych w Woźnikach dorównu-
je Akademiom klubów takich jak Ruch 
Chorzów, Polonia Bytom czy Piast Gli-
wice. Treningi prowadzone są zgod-
nie z programem przygotowanym przez 
PZPN, kadra trenerska legitymuje się 
uprawnieniami UEFA, a sprzęt i zaplecze 
treningowe posiadają odpowiednie ho-
mologacje i spełniają wszystkie wymaga-
ne normy.
Początek roku był bardzo trudny dla 
wszystkich klubów, ponieważ na wiele 
tygodni wszystkie mecze i treningi zo-
stały zawieszone. Teraz MLKS Woźniki 
wraca i nie brak mu pomysłów na rozwój 
sportowej działalności. 

– Doceniamy wsparcie gminy Woźniki, 
sponsorów, rodziców i wszystkich osób 
zaangażowanych w działalność klubową. 
Bez ich starań funkcjonowanie klubu by-
łoby niemożliwe – mówi Henryk 
Gorol, prezes MLKS.
Od czerwca klub wznowił za-
jęcia treningowe i prowadzi je 
bez przerwy przez całe waka-
cje. Jednocześnie rozgrywa me-
cze sparingowe, przygotowując 
wszystkie drużyny wiekowe do rozpo-
czynającego się w sierpniu nowego sezonu. 
Poza szkoleniem dzieci i młodzieży MLKS 
prowadzi drużynę seniorską. W  zakoń-
czonym przedwcześnie z powodu pan-
demii sezonie 2019/2020 drużyna z Woź-
nik zajęła 11. miejsce w Klasie Okręgowej 
(gr. Śląska II). Drużyna wzmocniona kil-
koma nowymi zawodnikami trenuje przed 
wznowieniem rozgrywek.

W lipcu MLKS rozpoczął wdrożenie sys-
temu ProTrainUp, używanego przez wie-
le czołowych klubów, umożliwiającego 
komunikację pomiędzy zawodnikami, 

rodzicami i kadrą trenerską. Roz-
wiązanie to pozwala w łatwy 

sposób udostępniać kalenda-
rium, konspekty treningowe, 
wyniki indywidualne i  gru-

powe oraz sprawy organiza-
cyjne wszystkim użytkowni-

kom systemu.
- Nieustannie prowadzony jest nabór za-
wodników we wszystkich kategoriach wie-
kowych, także do grupy bambini (dzieci od 
lat 3). W planach klubu jest również utwo-
rzenie drużyn dziewczęcych – mówi tre-
ner Michał Skowron, koordynator szkół-
ki MLKS. – Rekrutacja trwa. Wszystkich 
zainteresowanych prosimy o kontakt tele-
foniczny pod numerem 601 614 542 i za-

chęcamy do udziału w organizowanych cy-
klicznie treningach otwartych – dodaje.
Szczegóły dotyczące treningów oraz dzia-
łalności klubu dostępne są na www.ml-
kswozniki.pl. Klub zaprasza także do 
śledzenia swojego profilu w mediach spo-
łecznościowych.

„Srebrna gwiazdka”, innowacyjne rozwiązania, nabór we wszystkich kategoriach wiekowych oraz utwo-
rzenie drużyn dziewczęcych. Po przymusowej przerwie MLKS Woźniki wraca w nowym zarządem, nowymi 
siłami i pomysłami na rozwój.

MLKS wraca do gry

Nowy zarząd MLKS Woźniki:
Prezes – Henryk Gorol
Wiceprezes – Piotr Kamiński
Wiceprezes – Radosław Kołtun
Skarbnik – Tomasz Nicpoń
Sekretarz – Jarosław Gorol
Członek Zarządu – Michał Izydorczyk
Członek Zarządu – Wiktor Najder

Zabawę organizujemy z okazji urodzin Woźnik, ale to my rozdajemy prezenty. Każdy uczestnik, 
który podejmie wyzwanie i pokona odległość symbolicznych 75 kilometrów, otrzyma 
od nas gadżet. Osoby, które pochwalą się dystansem 750 kilometrów, otrzymają specjalną 
nagrodę rzeczową.
Wyzwanie rozpoczęło się 1 lipca i kończy 31 października 2020 roku. Warunkiem uczestnictwa 
w zabawie jest posiadanie konta w aplikacji Endomondo oraz dołączenie do wyzwania 
znajdującego się w linku: www.endomondo.com/challenges/43830685 
Przypominamy, że zdobywać swoje kilometry można np. spacerując, biegnąc, jeżdżąc na rowerze, a nawet 
płynąc kajakiem! Istotne jest, aby choć jedna pokonana trasa znajdowała się na terenie gminy Woźniki.  
Uwaga, jedyną metodą naliczania kilometrów, którą akceptujemy jest śledzenie sygnału GPS 
za pośrednictwem aplikacji Endomondo.
Osoby, które pokonały dystans mogą odebrać gadżet po wcześniejszym kontakcie telefonicznym: 
34 366 99 29 lub mailowym: promocja@wozniki.pl z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 

OD PIERWSZEGO NADANIA PRZYWILEJÓW MIEJSKICH

urodziny na sportowo
Już ponad 120 uczestników zbiera kilometry w naszym sportowym 
wyzwaniu za pośrednictwem aplikacji Endomondo.

Dziękujemy za udostępnione zdjęcia 
z Waszych wycieczek rowerowych!
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Zawsze mówiłam, że nie je-
stem niepełnosprawna, tyl-
ko nie potrafię chodzić, tak 
jak inne dzieci nie poznały 
tabliczki mnożenia, a niektó-
rzy ludzie nie potrafią roz-
różnić koloru czerwonego 
i zielonego. Ich nie piętnu-
je się z powodu ich ograni-
czeń. Zwyczajnie otrzymałam 
inny pakiet umiejętności. 
Nie było we mnie przyzwole-
nia na szufladkowanie mnie 
i jeszcze większe ogranicza-
nie. Moje ciało robiło to do-
statecznie mocno.
Jako dziecko źle się czułam 
na turnusach rehabilitacyj-
nych, bo z rehabilitacją miało 
to niewiele wspólnego. Mało 
tego, często były niedostoso-
wane do moich potrzeb, jak 
np. stołówka w piwnicy bez 
podjazdu czy windy, podczas 
gdy część osób z grupy, w tym 
ja, poruszała się na wózkach, 
i to często niesamodzielne. 
Z koloniami też nie miało to 
zbyt wiele wspólnego, bo roz-
rywek nie było – w związku 

z tym, że każdy miał w innym 
czasie jakieś zabiegi – albo 
była jedna na cały turnus.
Jako grupa dzieci specjalnej 
troski, przemierzając nad-
morskie promenady wzbu-
dzaliśmy tsunami litości oraz 
ciekawość ludzką godną cyr-
ku Korona. Wcześnie zauwa-
żyłam, że jak jestem otoczona 
ludźmi sprawnymi, nie wzbu-
dzam takiej sensacji i choro-
bliwej ciekawości. Dlatego 
stroniłam od tego typu roz-
rywek i zgrupowań. Ponad-
to, później to różnicowanie 
sprawni-niepełnosprawni za-
częło mi się kojarzyć z gettem 
i wszystkimi jego historycz-
nymi następstwami.
Wszelkie czaty, fora i grupy 
dla osób niepełnosprawnych 
również budziły we mnie ra-
czej wstręt niż ciekawość. 
Niby czego miałam się tam 
dowiedzieć? Przecież ja wie-
działam, jak to jest być osobą 
niepełnosprawną. Zaś wspól-
ne jednoczenie się w bólu 
i  narzekanie na los jakoś ni-

gdy mnie nie kręciło. Nieste-
ty, tak wyglądały moje pierw-
sze doświadczenia na czatach 
dla osób niepełnosprawnych 
wiele lat temu. Cóż, może je-
stem egoistką, ale chcę się ba-
wić, bo życie jest tylko jedno.
W ogóle co to za pomysł two-
rzyć tego typu miejsca w sie-
ci? Nikt jakoś nie organizuje 
czatów dla blondynek, szaty-
nek czy rudych, bo to nie de-
finiuje ich osobowości. Więc 
dlaczego są tworzone fora dla 
osób z niepełnosprawnością? 
Uważałam, że tego typu miej-
sca nie są wynikiem toleran-
cji i tworzenia tym osobom 
przyjaznego miejsca, tylko 
wręcz stygmatyzowania. Ko-
lejne getta.
Czy niepełnosprawność nas 
definiuje jako ludzi? Owszem, 
nasze życie wygląda inaczej, 
tego nie da się ukryć. Jed-
nak czy naprawdę nie jeste-
śmy w stanie normalnie funk-
cjonować nawet w internecie, 
który wydaje się najbardziej 
dostępną przestrzenią? Czy 

nie kochamy, czujemy, myśli-
my jak pełnosprawni ludzie? 
Dlaczego sami spychamy się 
na margines społeczeństwa? 
Przecież nikt nie sprawdza, 
czy dana osoba ma orzecze-
nie o niepełnosprawności, jak 
wygląda albo co potrafi, gdy 
wchodzimy na forum lub czat.
Najczęściej sami, pod wpły-
wem własnych lęków i prze-
konań, uciekamy w rejony 
dobrze nam znane, odbie-
rając sobie szansę na prze-
życie nowych doświadczeń. 
Odbieramy tym samym in-
nym ludziom możliwość po-
znania nas oraz oswojenia 
się z naszymi potrzebami. Je-
steśmy różni, to fakt, ale nie 
ma dwóch takich samych 
osób. Nawet bliźnięta są w ja-
kiś sposób różne. Różnice nie 
są złe, są ciekawe i często za-
bawne. Jednak im częściej wi-
dzimy coś innego, tym szyb-
ciej staje się to dla nas normą. 
Żadna kampania społecz-
na nie upora się za nas z pro-
blemem braku tolerancji, jeśli 

sami nie będziemy dla sie-
bie tolerancyjni i będziemy 
się chować we własnym, bez-
piecznym świecie.
Teraz mam w sobie tro-
chę więcej pokory i dystan-
su do życia. Nadal uważam, 
że przynajmniej w wirtual-
nym świecie mam takie same 
szanse i jestem, kim chcę być. 
Nie pozwalam się ograniczać 
i lepiej czuję się w środowisku 
ludzi sprawnych. Jednak od 
czasu do czasu zaglądam na 
pewną grupę na Facebooku. 
Wiele się tam nauczyłam. Nie 
tego, jak być osobą niepełno-
sprawną, lecz jak inni radzą 
sobie z codziennymi proble-
mami. A także tego, że moż-
na się cieszyć czymś, co wy-
dawało mi się niedostępne.

Jak widać, w strachu przed 
zaszufladkowaniem się i sa-
moograniczaniem przez lata 
sama to robiłam. Podświa-
domie wypierałam swój stan 
i brakowało mi czegoś, cze-
go oczekiwałam od innych – 
tolerancji. Jakże łatwo prze-
giąć w którąś stronę. Dzisiaj 
wiem, że nie tylko moja cho-
roba mnie nie definiuje, ale 
także nazwanie mojego stanu 
nic nie zmienia. Jestem osobą 
niepełnosprawną, ale ta ety-
kietka nie czyni mnie kimś 
gorszym. To jedynie opis mo-
jego stanu ciała, nie ducha. To 
nie słowa i nazwy mnie ogra-
niczają. Jedyną osobą, która 
może to robić, jestem ja sama.

Tekst opublikowano na portalu 
www.niepelnosprawni.pl

Nigdy nie lubiłam etykietki „dla niepełnosprawnych". Choć mam wiele deficytów i nie potrafię się 
podrapać nawet po czubku nosa - pisze w swoim felietonie Barbara Potempa, mieszkanka naszej gminy.

Życie bez etykiet

Barbara Potempa – miłośniczka historii z dreszczykiem oraz podróży. 
Dumna Ślązaczka. Obserwatorka życia.
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Ruszyły
spotkania
grupy
wsparcia

26 czerwca wznowiono spotkania grupy wsparcia działającej przy Punkcie konsultacyjnym 
ds. Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Woźnikach.
Spotkania odbywają z zachowaniem szczególnych zasad bezpieczeństwa.

Osoby potrzebujące pomocy mogą kontaktować się z terapeutką 
Marzeną Pierz pod numerem tel. 48 575 302 120

Mieszkańcy Woźnik pamięta-
ją powódź, jak miała tu miej-
sce w np. w 2010 roku. Podobny 
dramat, ale na znacznie więk-
szą skalę i to dwukrotnie w 2001 
i  2010 roku rozegrał się także 
w Zalesiu Gorzyckim. Na po-
moc tamtejszym powodzianom 
ruszyli wówczas mieszkań-
cy naszej gminy. Zbiórkę da-
rów wśród mieszkańców Psar 
zorganizowała ówczesna prze-
wodnicząca Rady Miejskiej – 
Irena Matyl, osobiście dostar-
czyła pomoc do Zalesia. Do 
pomocy włączył się także pro-
boszcz woźnickiej parafii ks. 
Roman Pilorz, inicjując zbiór-
kę pieniędzy. Mieszkańcy Zale-

sia nie zapomnieli o tym geście. 
Po latach, w podziękowaniu za 
ówczesne wsparcie, na ręce pani 
Matyl przekazali oni publikację 
autorstwa Jana Tabora pt. „Le-
genda o krzyżu na zaleskim Cy-
plu” – to historia krzyża, który 

chroni miejscowość przed cał-
kowitym zniszczeniem i poma-
ga w odrodzeniu po kolejnych 
kataklizmach. Publikację będzie 
można obejrzeć w Galerii Kul-
tury w godzinach otwarcia wy-
stawy jubileuszowej.

Pomagali powodzianom
Niedawne ulewne deszcze, które nawiedziły nasz region i spowodowały niemałe szkody 
m.in. na ulicach Woźnik i Kamienicy, przypomniały nam o potędze sił natury.
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OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że dnia 31 sierpnia 2020 r. upływa termin składania wniosków o przyznanie w 2021 
roku dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji 
pokryć dachowych lub elewacji budynków. 
Stosowne formularze można pobrać w pokoju nr 13 w Urzędzie Miejskim lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. O gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 65 ze zm.) 
Burmistrz Woźnik podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego obejmującego następujące nieruchomości:
1. Działka nr 143/3 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1242 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 29 000 zł + 23% Vat
2. Działka nr 143/5 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1050 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 25 000 zł + 23% Vat
3. Działka nr 143/6 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1050 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 25 000 zł + 23% Vat
4. Działka nr 143/7 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1050 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 25 000 zł + 23% Vat
5. Działka nr 143/8 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1050 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 25 000 zł + 23% Vat
6. Działka nr 143/9 k. m. 223-19, obręb Czarny Las o powierzchni 0.1499 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00041715/5 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 31 000 zł + 23% Vat
Nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży są nieruchomościami gruntowymi, niezabudowanymi. Działki o kształcie ko-
rzystnym, dające możliwość racjonalnego zagospodarowania, porośnięte roślinnością zielną, częściowo zakrzaczone, nieużyt-
kowane. Przedmiotowe tereny zlokalizowane są w peryferyjnej części miejscowości Czarny Las, z dojazdem drogą asfaltową 
w słabym stanie technicznym. W pasie drogowym  dostępna jest sieć wodociągowa i elektryczna (w pewnym oddaleniu od 
działek – niezbędna jest rozbudowa sieci). W otoczeniu nieruchomości znajdują się tereny rolne i nieużytkowane oraz pojedyn-
cza zabudowa zagrodowa. Stan zagospodarowania otoczenia oceniono jako słaby. W odległości około 0,5 km od działki znajduje 
się hotel Pałac Czarny Las.
W oparciu o zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej nr 305/
XXIX/2001 z dnia 28.12.2001 r. nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży w przeważającej części przeznaczone są pod te-
reny zabudowy letniskowej (symbol UTL). Natomiast w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach Nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r. na głębokości ok. 2,5m-4,5m od ul. Czarny 
Las tereny te leżą na obszarze oznaczonym symbolem KDp- drogi powiatowe.
Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży zostanie wywieszony przez okres 21 dni tj. do dnia 30.07.2020 r.
Osoby posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 65 ze zm.) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia 20.08.2020 r.
Bliższe informacje o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźni-
kach, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem 34 366 99 21.

OPŁATA ZA ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ
Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.), wpro-
wadzająca szereg zmian w dotychczasowym systemie gospodarowania wodami w Polsce, w tym nakładająca na wójta/bur-
mistrza/prezydenta miasta nowy obowiązek związany z poborem opłat za usługi wodne. Jest to pobór opłat za zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej na skutek  wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2  robót lub obiektów 
budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70% po-
wierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub za-
mkniętej. Do pobierania tej opłaty zobowiązany jest Burmistrz Woźnik (90% pobranych opłat przekazywane jest do Państwowe-
go Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”, zaś pozostałe 10% opłat stanowi dochód budżetu Gminy).
Z wyżej powołanej definicji tej opłaty wynikają warunki, które muszą być spełnione łącznie:
1.	 nieruchomość, na której wykonywane są roboty budowlane lub obiekty budowlane trwale związane z gruntem i mające 

wpływ na zmniejszenie retencji ma powierzchnię powyżej 3500 m2 ;
2.	 zmniejszenie retencji polega na wyłączeniu z powierzchni biologicznie czynnej więcej niż 70% powierzchni nieruchomości;
3.	 nieruchomość, na terenie której następuje zmniejszenie naturalnej retencji położona jest na obszarach nieujętych w systemy 

kanalizacji otwartej lub zamkniętej.
Zgodnie z art. 552 ust.2a pkt 2 i ust. 2b w/w ustawy, ustalenie wysokości opłaty za usługi wodne w okresie do 31.12.2020 r. 
następuje na podstawie oświadczeń podmiotów obowiązanych do ponoszenia tych opłat za poszczególne kwartały. Wspo-
mniane wyżej podmioty obowiązane są natomiast składać oświadczenia, o których mowa w ust. 2a pkt 2, zgodnie z wzorami 
zamieszczonymi w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Podmiotowej Wód Polskich wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi 
miasta, w celu ustalenia wysokości opłaty za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. Przedmiotowy dokument należy zło-
żyć w terminie 30 dni od dnia,  w którym upływa dzień przypadający na koniec każdego kwartału, z tym, że oświadczenia za IV 
kwartał 2020 r. podmioty korzystające z usług wodnych składają w terminie do dnia 14 stycznia 2021 r. Sposób obliczania opłaty 
za tę usługę wodną reguluje art. 272 ust. 8 zgodnie z którym, opłatę ustala się jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty, wyrażonej 
w m2 wielkości utraconej powierzchni biologicznie czynnej oraz czasu wyrażonego w latach.
Zgodnie z art. 272 ust. 22 ustawy Prawo wodne, wysokość opłaty retencyjnej ustala Burmistrz i przekazuje w formie informacji 
podmiotom obowiązanym do jej uiszczenia.
Opłata jest ustalana kwartalnie, a podmiot obowiązany do jej uiszczenia wnosi ją na rachunek bankowy tut. Urzędu w terminie 
14 dni od dnia, w którym doręczono mu przedmiotową informację.
Jednostkowe stawki opłat za usługi wodne za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej, zgodnie z § 9  Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za usługi wodne wynoszą:
1.	 bez urządzeń do retencjonowania wody z powierzchni uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,50 zł za 1 m2 na 1 rok;
2.	 z urządzeniami do retencjonowania wody z powierzchni uszczelnionych o pojemności:

•	do 10% odpływu rocznego z powierzchni uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,30 zł za 1 m2 na 1 rok,
•	od 10 do 30% odpływu rocznego z obszarów uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,15 zł za 1 m2 na 1 rok,
•	powyżej 30% odpływu rocznego z powierzchni uszczelnionych trwale związanych z gruntem – 0,05 zł za 1 m2 na 1 rok.

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy Gminy Woźniki!
W celu naliczenia należnej kwoty opłaty retencyjnej, Gmina Woźniki wnosi, aby osoby władające nieruchomością o powierzchni 
powyżej 3500 m2, na której znajduje się zabudowa lub/i powierzchnie utwardzone trwale związane z gruntem, przedstawiły 
dane wskazane w załączonym OŚWIADCZENIU. Rozpoznanie bowiem skali nałożonego obowiązku wymaga przeprowadzenia 
analiz przestrzennych, ustalenia kręgu osób i podmiotów zobowiązanych, zebrania danych do sporządzenia i wysyłki informacji 
o wysokości opłaty.

Przedmiot opłaty
Podstawą prawną  ww. opłaty jest art. 269 ustawy Prawo wodne, zgodnie z którym uiszcza się opłatę za zmniejszenie naturalnej 
retencji terenowej na skutek wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2 robót lub obiektów budowlanych 
trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie tej retencji przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieru-
chomości z powierzchni biologicznej czynnej, gdy nieruchomość położona jest na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji 
otwartej lub zamkniętej. Przez nieruchomość rozumie się działki objęte jedną księgą wieczystą. Dla każdej nieruchomości należy 
złożyć osobne oświadczenie. Przez pojęcie „powierzchni biologicznie czynnej” zgodnie z w § 3 pkt 22 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1422 ze zm.) należy rozumieć teren o nawierzchni urządzonej w sposób zapewniający naturalną wegetację 
roślin i retencję wód opadowych, a także 50% powierzchni tarasów i stropodachów z taką nawierzchnią oraz innych powierzchni 
zapewniających naturalną wegetację roślin, o powierzchni nie mniejszej niż 10 m2, oraz wodę powierzchniową na tym terenie. 

Podmioty zobowiązane
W myśl art. 298 pkt 2 ustawy Prawo wodne podmioty zobowiązane do uiszczenia opłaty to osoby fizyczne, osoby prawne, 
jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, będące:
1.	 właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych,
2.	 posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych,
3.	 użytkownikami wieczystymi gruntów,
4.	 posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa 

lub jednostki samorządu terytorialnego, które na skutek wykonywania na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2 ja-
kichkolwiek robót i obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem mających wpływ na zmniejszenie naturalnej retencji 
terenowej doprowadziły do zmniejszenia tej retencji. 

Wysokość opłaty i sposób jej naliczania
Zgodnie z art. 270 ust. 7 ustawy Prawo wodne, wysokość opłaty za ww. usługę wodną zależy odpowiednio od wielkości po-
wierzchni uszczelnionej, rozumianej jako powierzchnia zabudowana wyłączona z powierzchni biologicznie czynnej oraz zasto-
sowania kompensacji retencyjnej. Ustala się ją jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty, wyrażonej w m2 wielkości utraconej 
powierzchni biologicznie czynnej oraz czasu wyrażonego w latach. Opłatę wnosi się za każdy kwartał.

Oświadczenie
Oświadczenie proszę podpisać pełnym imieniem i nazwiskiem, zamieścić własnoręczny podpis oraz podać pełne dane osoby 
wypełniającej druk.
Wypełnione OŚWIADCZENIE proszę:
•	 złożyć w Sekretariacie  Urzędu Miejskiego w Woźnikach
•	 lub przesłać pocztą na adres Urząd Miejski w Woźnikach ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki
Przedmiotowe oświadczenia należy złożyć począwszy od I kwartału 2018 r., przy czym za I i II kwartał 2018 r. na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 1, natomiast począwszy od III kwartału 2018 r. - na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 http://kzgw.gov.pl/index.php/pl/
aktualnosci/611-skladanie-oswiadczen-przez-podmioty-obowiazane-do-ponoszenia-oplat-za-uslugi-wodne 
Oświadczenia za 2020 rok składa się po zakończeniu każdego kwartału danego roku, w terminie 30 dni od dnia, w którym upływa 
dzień przypadający na koniec każdego kwartału:
•	 za I kwartał, tj. okres od 1 stycznia - 31 marca 2020 r. oświadczenie należy złożyć do 30 kwietnia 2020 r.,
•	 za II kwartał, tj. okres od 1 kwietnia – 30 czerwca 2020 r. oświadczenie należy złożyć do 30 lipca 2019 r.,
•	 za III kwartał, tj. okres od 1 lipca – 30 września 2020 r. oświadczenie należy złożyć do 30 października 2020 r.,
•	 za IV kwartał, tj. okres od 1 października - 31 grudnia 2019 r. oświadczenie należy złożyć do 30 stycznia 2021 r

Więcej informacji można uzyskać w pok. 13 Urzędu Miejskiego w Woźnikach lub pod nr tel.: 34 366 99 21. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK ogłasza I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki. 
Przedmiot przetargu: działka nr 947/108 k. m. 11 obręb Woźniki o powierzchni 0.0359 ha, zapisana w księdze wieczystej 
numer CZ1L/00035881/4 Sądu Rejonowego w Lublińcu.
Działka będąca przedmiotem sprzedaży nie może stanowić samodzielniej nieruchomości z uwagi na jej ograniczoną możli-
wość zagospodarowania spowodowaną brakiem bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Sprzedaż nieruchomości na-
stąpi w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.
Przetarg odbędzie się 20 lipca 2020 roku w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach o godzinie 11 00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 19 000 zł netto + 23% Vat
Wysokość wadium: 2 500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset zł) termin wpłaty: do dn. 15.07.2020 r.
Postąpienie minimalne: nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przeznaczenie w MPZP: MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.
Obciążenia, ograniczenia: umowa dzierżawy do dnia 06.08.2025 r.
Informacja o wywieszeniu pełnej treści ogłoszenia: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach, strona internetowa 
www.wozniki.pl, www.bip.wozniki.pl.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, pok. 13, 
tel. 34 366 99 21. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK ogłasza II przetarg ustny  nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, będącej 
własnością Gminy Woźniki
Przedmiot przetargu: działka nr 313/36  k. m. 1-1 Woźniki Dwór, obręb Woźniki o pow. 2.1865 ha,  nr KW CZ1L/00045787/8. 
Działka posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne (usytuowana jest w pobliżu obwodnicy miasta Woźniki oraz auto-
strady A1 - ok. 2 km od zjazdu w Ligocie Woźnickiej). 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 967 000 zł (sprzedaż nieruchomości zwolniona z podatku Vat).
Termin i miejsce przetargu: 31 lipca 2020 r. (piątek), godz. 11.00,
siedziba Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11, sala 22 na pierwszym piętrze budynku. 
Wysokość wadium: 200 000 zł, termin wpłaty: do dn. 27.07.2020 r.
Przeznaczenie w MPZP: działka znajduje się w obszarze strefy ochrony konserwatorskiej K1, E1, B1, oznaczonym symbolami: 
U/P, U/ZP i ZP tj. U – usługi handlowe, rzemieślnicze, gastronomia, administracja, banki itp., P – przemysł, składy, bazy, ZP- 
zieleń urządzona, parki, skwery. Zapisy studium – MN/U. 
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach, 
strona internetowa Urzędu: www.wozniki.pl,: BIP: www.bip.wozniki.pl oraz prasa lokalna.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska, pok. 13, 
tel.: 34 366 99 21 lub 34 366 99 19 w godzinach pracy Urzędu.
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KRZYŻÓWKA

Członkowie �Straży Ogniowej� przed Ratuszem, rok 1908

Kartka z historii

Ten rok jest dla nas wyjątkowy. 
Szczególnie mocno dał on się we 
znaki wszystkim uczniom. Z po-
wodu epidemii nauka ze  szkół 
przeniosła się do domów, 
a  ósmoklasiści i maturzyści po 
raz pierwszy przystąpili do eg-
zaminów przestrzegając reżimu 
sanitarnego. – Mieliście ogra-
niczone kontakty z rówieśnika-
mi. Musieliście się szybko dosto-

sować do nowych wyzwań, co 
z pewnością nie było dla Was ła-
twe. Spisaliście się jednak świet-
nie. Jestem z Was wszystkich 
bardzo dumny i gratuluję Wam 
zakończenia nauki. Teraz macie 
wakacje. Nabierajcie więc ener-
gii, bawcie się dobrze i odpo-
wiedzialnie – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. – Ten 
rok szkolny wymagał od Was 

i  Waszych rodziców, nauczy-
cieli i dyrektorów dużej deter-
minacji. Staraliśmy się wspierać 
Was w pracy zdalnej pozysku-
jąc m.in. środki na komputery. 
Życzę Wam wspaniałych waka-
cji. Odpoczywajcie i nabierajcie 
sił. Mam nadzieję, że nowy rok 
szkolny rozpoczniecie w mu-
rach Waszych szkół – dodaje za-
stępca burmistrza Beata Bacior. 

życzymy wam wspaniałych wakacji!
Uczniowie –

 Liceum
Ogólnokształcące
   w Psarach
ul. Główna 91, 42-287 Psary
tel. 34 357 94 37
mail: lopsary@interia.pl
www.lopsary.superszkolna.pl


